TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7478/2022 - Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

ANÚNCIO DE JULGAMENTO DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª TURMA DE DIREITO PENAL

A COORDENADORIA DO NÚCLEO DE CUMPRIMENTO E SESSÃO DE JULGAMENTO DA
UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS TURMAS DE DIREITO PENAL, FAZ SABER, A
QUEM INTERESSAR POSSA, QUE FOI DESIGNADO O DIA 27 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS
09:00 HORAS, PARA REALIZAÇÃO DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 3ª
TURMA DE DIREITO PENAL DO ANO CORRENTE, A OCORRER EM FORMATO HÍBRIDO
(PORTARIA Nº 3229/2022-GP), PARA JULGAMENTO DE FEITOS PAUTADOS NO SISTEMA
PJE.
(I) O interessado em sustentar oralmente de forma presencial poderá se dirigir diretamente ao
Plenário I deste Egrégio Tribunal, localizado no seu prédio-sede, impreterivelmente até antes do
início desta sessão de julgamento, para realizá-la.
(II) Caso deseje realizar a sustentação oral de forma remota, o interessado deverá acessar o
endereço eletrônico <https://consultas.tjpa.jus.br/push/login> até 24 (vinte e quatro) horas antes
do início da sessão para efetuar a sua inscrição. Eventuais dúvidas sobre essa modalidade de
sustentação poderão ser sanadas no sítio eletrônico deste Egrégio Tribunal, por meio do endereço
eletrônico:<http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-susten
tacao-oral-advogados.xhtml>.

1 - PROCESSO: 0002197-79.2019.8.14.0006 - APELAÇÃO CRIMINAL - feito suspenso na
Sessão de Julgamento do dia 20/10/2022
APELANTE: JOSE DO NASCIMENTO WARISS
REPRESENTANTE: MARCELO LIENDRO DA SILVA AMARAL (OAB/PA 20474-A)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: CLAUDIO BEZERRA DE MELO
REVISORA: DESA. KÉDIMA PACÍFICO LYRA
RELATORA: DESA. EVA DO AMARAL COELHO

2 - PROCESSO: 0008638-13.2016.8.14.0061 - RECURSO EM SENTIDO ESTRITO - feito adiado
na Sessão de Julgamento do dia 20/10/2022
RECORRENTE: ARMENIO OLIVEIRA BARREIRINHAS JUNIOR
REPRESENTANTES: DANIEL AUGUSTO BEZERRA DE CASTILHO (OAB/PA 13378-A), JOAO
BOSCO RODRIGUES DEMETRIO (OAB/PA 22190-A), AGNALDO WELLINGTON SOUZA
CORREA (OAB/PA 7164-A), MICHELL MENDES DURANS DA SILVA (OAB/PA 12024-A)
RECORRIDA: JUSTIÇA PÚBLICA
ASSISTENTE DE ACUSAÇÃO: JUDITH VAZ RODRIGUES
REPRESENTANTES: CLEBIA DE SOUSA COSTA (OAB/PA 13915-A), ANDREW TOBIAS
BORGES MONTEIRO (OAB/PA 31708)
PROCURADORA DE JUSTIÇA: ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER
RELATORA: DESA. EVA DO AMARAL COELHO

3 - PROCESSO: 0021253-71.2015.8.14.0028 - APELAÇÃO CRIMINAL - feito retirado de pauta
na Sessão de Julgamento do dia 25/08/2022
APELANTE: JOSE SILVA DO NASCIMENTO
REPRESENTANTES: IGOR SILVEIRA LIMA (OAB/PA 14656-B), FERNANDO ANTONIO PESSOA
DA SILVA (OAB/PA 20460-A)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
REVISORA: DESA. KÉDIMA PACÍFICO LYRA
RELATORA: DESA. EVA DO AMARAL COELHO

4 - PROCESSO: 0005147-14.2005.8.14.0051 - APELAÇÃO CRIMINAL - feito retirado de pauta
na 22ª Sessão de Plenário Virtual de 2022

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-sustentacao-oral-advogados.xhtml
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-sustentacao-oral-advogados.xhtml

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7478/2022 - Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022

APELANTE: JAILSON REBELO PICANCO
REPRESENTANTES: LUIS ALBERTO MOTA FIGUEIRA (OAB/PA 8731-A), KLEBER RAPHAEL
COSTA MACHADO (OAB/PA 22428-A)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: CLAUDIO BEZERRA DE MELO
REVISORA: DESA. KÉDIMA PACÍFICO LYRA
RELATORA: DESA. EVA DO AMARAL COELHO

5 - PROCESSO: 0002100-14.2010.8.14.0065 - APELAÇÃO CRIMINAL
APELANTE: MINISTERIO PÚBLICO ESTADUAL
APELADO: ISAIAS DE MOURA
REPRESENTANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
PROCURADOR DE JUSTIÇA: SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
REVISOR: DES. JOSÉ ROBERTO PINHEIRO MAIA BEZERRA JUNIOR
RELATORA: DESA. KÉDIMA PACÍFICO LYRA

(*) NOME(S) DO(S) RÉU(S) ESCRITO(S) POR EXTENSO, CONFORME DETERMINAÇÃO
DESTA EGRÉGIA TURMA, EM CONSONÂNCIA COM ENTENDIMENTO DO COLENDO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

BELÉM (PA), 20 DE OUTUBRO DE 2022.